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Rättsavdelningen Datum Dnr 
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 Ert datum Er referens 
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 Justitiedepartementet 
 

 

Remiss av Hemlig dataavläsning – utvärdering och 

permanent lagstiftning (SOU 2023:78) 

Tullverket har granskat betänkandet mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur 

förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet.  

Den organiserade brottsligheten har ökat i omfattning och blivit mer samhällshotande 

under de senaste åren. Tullverket beslagtog under 2023 över 11 000 kilo narkotika, vilket är 

mer än dubbelt så mycket än under 2022. Framförallt är det mängden cannabis, amfetamin 

och kokain som har ökat markant.     

Att Tullverket har tillgång till hemliga tvångsmedel som är effektiva och anpassade till de 

kriminellas kommunikationsmönster är av yttersta vikt för att Tullverket bland annat ska 

kunna utreda och lagföra storskalig narkotikasmuggling.  

Tullverket ser positivt på betänkandets förslag att permanenta lagstiftningen om hemlig 

dataavläsning och bedömer vidare att ändringsförslagen är väl avvägda och gör 

bestämmelserna mer tydliga i förhållande till den praktiska handläggningen av hemlig 

dataavläsning. 

Såsom utredningen bedömer kommer utredningens förslag om att permanenta 

lagstiftningen innebära ökade kostnader för Tullverket som inte ryms inom befintlig 

anslagsram. Tullverket vidhåller de kostnader, både på kort och lång sikt, som framgår av 

betänkandet. För det fall Tullverket inte skulle få ett ökat anslag skulle Tullverket behöva 

prioritera ner sin förmåga avseende hemlig dataavläsning eller prioritera om, så att andra 

delar av Tullverkets verksamhet får stå tillbaka.    

Ärendets handläggning 

I detta ärende har vikarierande överdirektören Bodil Taylor beslutat. Föredragande har varit 

verksjuristen Marcus Nord Gertzell. I den slutliga handläggningen har rättschefen Karin 

Erlingsson deltagit. 

TULLVERKET 

Bodil Taylor 
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